国务院安委会办公室关于转发部分地区煤矿整顿关闭工作经

济政策的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_307300.htm 国务院安委会办公室

关于转发部分地区煤矿整顿关闭工作经济政策的通知（安委

办〔2007〕13号）各产煤省、自治区、直辖市及新疆生产建

设兵团安全生产委员会： 近年来，地方各级人民政府认真贯

彻落实《国务院办公厅转发安全监管总局等部门关于进一步

做好煤矿整顿关闭工作意见的通知》（国办发〔2006〕82号

），结合本地区实际情况，制定并实施了一系列相关经济政

策，有力地推动了煤矿整顿关闭工作的顺利进行。现将部分

地区制定的煤矿整顿关闭经济政策转发你们，请借鉴学习，

并采取有效措施，推进煤矿整顿关闭工作的深入开展。

二OO七年四月十日部分地区制定实施的煤矿整顿关闭工作经

济政策 一、北京市 北京市人民政府要求有关部门积极支持煤

矿整顿关闭工作，并在政策、资金、项目、人员培训等方面

给予支持： 1.市国土资源局对矿山关闭后，产业结构调整涉

及恢复耕地的符合条件的项目给予资金支持； 2.市发展改革

委明确，将在2年内每年给予煤矿关闭任务较重的房山区人民

政府2000万元资金，用于支持工业园区基础设施的配套建设

。同时，在“十一五”期间，每年以不低于4亿元的资金支持

房山区基础设施和社会事业项目的建设发展； 3.市财政局针

对房山区提出的关闭矿井中需要矿井填埋费2288万元和善后

处理费用14080万元的费用预算，决定由市财政负担70%，并

按支出进度拨付； 4.市劳动保障局积极开展转业技能培训，

由市、区两级财政提供免费基本技能培训，鼓励用人单位招

用矿区农村劳动力。规定，凡签订1年以上合同的，市、区两

级财政按各负担50％的比例提供补贴，补贴标准为1年1000元

，每增加1年递增500元，补贴时限最长3年； 5.市林业局出台

的政策明确，根据关停矿区、矿点生态植被恢复的实际面积

，对属人工造林的地块按每亩投资2000元标准追加任务、规

模和资金，对属封山育林、飞播造林地块，给予每亩70元

和140元投入。 二、内蒙古自治区 内蒙古自治区人民政府为

保证大中型煤矿的技改和建设以及保证供电安全，筹集了10

亿元，解决煤矿双回路供电电源建设问题。同时，要求全区

保留煤矿配齐瓦斯监测、监控系统，对煤矿集中的4个盟（市

）实行集中联网，并安排配套资金1200万元。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com